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Ai Sindaci 

Agli Uffici Elettorali 

Agli Uffici Relazioni con il Pubblico 

dei Comuni 
della Provincia di Ferrara 

COMUNE DI COMACCHIO 
comune.comacchio@cert.comune.coma
cchio.fe.it 

Comune Di Ferrara 
comune.ferrara@cert.comune.fe.it 

Comune Di Lagosanto 
comune.lagosanto@cert.comune.lagosa
nto.fe.it 

Comune Di Mesola 
comune.mesola@cert.comune.mesola.f
e.it 

Comune Di Masi Torello 
comunemasitorello@mailsicura.info 

Comune Di Cento 
comune.cento@cert.comune.cento.fe.it 

Comune Di Fiscaglia 
comune.fiscaglia@cert.comune.fiscaglia
.fe.it 

Comune Di Ostellato 
comune.ostellato@cert.comune.ostellat
o.fe.it 

Comune Di Portomaggiore - Comune Di
Portomaggiore 
comune.portomaggiore@legalmail.it 

Comune Di Codigoro 
comune.codigoro@cert.comune.codigor
o.fe.it 

Comune Di Vigarano Mainarda 
comune.vigarano@cert.comune.vigaran
o.fe.it 

Comune Di Bondeno 
comune.bondeno@pec.it 

UO IGIENE PUBBLICA 
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In previsione della prossima scadenza elettorale, si informano le Amministrazioni comunali sulle modalità di
rilascio dei certificati relativi alle condizioni di disabilità, di competenza dell'UO Igiene Pubblica e previsti
dalla normativa vigente in materia elettorale.

Certificazioni mediche a fini elettoraliOGGETTO:

Comune Di Terre Del Reno - Comune
Di Terre Del Reno 
comune.terredelreno@pec.it 

Comune Di Argenta 
municipio@pec.comune.argenta.fe.it 

Comune Di Copparo 
comune.copparo@cert.comune.copparo
.fe.it 

Comune Di Goro 
comune.goro@cert.comune.goro.fe.it 

Comune Di Voghiera 
comune.voghiera.fe@legalmail.it 

Ai Commissari Prefettizi 

Agli Uffici Elettorali 

Agli Uffici Relazioni con il Pubblico 

dei Comuni di 

RIVA DEL PO 
comune.rivadelpo@cert.comune.rivadel
po.fe.it 

Tresignana 
Piazza Italia 32 
Tresignana (FE) 

All'Uffcio Relazioni con il Pubblico 
Azienda USL di Ferrara 

c.a. Giovanni Sessa 
UO COMUNICAZ ACCREDIT RISCHIO
CLIN RIC INNOVAZIONE 

Sara Castellari 
UO COMUNICAZ ACCREDIT RISCHIO
CLIN RIC INNOVAZIONE 
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Responsabile procedimento: 
Aldo De Togni

Aldo De Togni 

Firmato digitalmente da:

Come noto, la legislazione prevede due certificazioni mediche: il certificato per il voto a domicilio per elettori
affetti da infermità che ne rendano impossibile l'allontanamento dall'abitazione (L. n. 46/2009) e il certificato
per il voto assistito.
Le richieste dei certificati previsti dall'art. 1 della L. 7 maggio 2009 n. 46 ( Modifiche all'articolo 1 del
decreto-legge 3 gennaio 2006, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 27 gennaio 2006 , n. 22, in
materia di ammissione al voto domiciliare di elettori affetti da infermità che ne rendano impossibile

) dovranno pervenire all'Ufficio Protocollo del Dipartimento di Sanitàl'allontanamento dall'abitazione
Pubblica, via F Beretta 7 - Ferrara,   direttamente oppure anche tramite gli  entro lunedì 6 Maggio 2019 
uffici elettorali comunali.
Per evitare fraintendimenti, pare opportuno rammentare ai richiedenti che la normativa citata presuppone,
in capo al richiedente il voto a domicilio, l'esistenza di almeno uno dei seguenti requisiti:

 gravissime infermità, tali che l'allontanamento dall'abitazione risulti impossibile, anche con l'ausilio
dei servizi di cui all'articolo 29 della legge 5 febbraio 1992, n. 104
 gravi infermità e dipendenza continuativa e vitale da apparecchiature elettromedicali tali da impedire
l'allontanamento dall'abitazione

Si allega il modello di richiesta del certificato per il voto a domicilio e della lettera informativa da consegnare
agli interessati.
Per la certificazione riguardante il voto assistito è indispensabile che gli elettori interessati si presentino
personalmente presso gli ambulatori del Servizio Igiene Pubblica.
Gli ambulatori del Servizio Igiene Pubblica saranno aperti nelle sedi, nei giorni e negli orari riportati nelle
tabelle allegate.
Si evidenzia che, allo scopo di agevolare gli elettori, sabato 25 maggio potranno presentarsi alla sede di
Ferrara dell'UO Igiene Pubblica, Via Fausto Beretta 15, anche coloro che abbiano la residenza al di fuori
del Comune di Ferrara.
Sono previste aperture straordinarie, su base distrettuale, anche domenica 26 maggio p.v.
Nel ringraziare per la collaborazione offerta, si porgono distinti saluti.
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